I Filmhitliste Mirz 2014

RANG

9
10
11
12

13

14
15
16
17

18

19
20

FILMTITEL

300: RISE OF AN EMPIRE (Spielfilm / Action)
NON-STOP (Spielfilm / Thriller)

STROMBERG - DER FILM (Spielfilm / Komdodie)
BIBI & TINA - DER FILM (Kinderfilm / Abenteuer)

VATERFREUDEN (Spielfilm / Komédie)

DIE ABENTEUER VON MR.PEABODY & SHERMAN (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

RECEP IVEDIK 4 (Spielfilm / Komddie)

MONUMENTS MEN - UNGEWOHNLICHE HELDEN (Spielfilm / Kriegsfilm)
NEED FOR SPEED (Spielfilm / Action)

THE WOLF OF WALL STREET (Spielfilm / Drama)

THE RETURN OF THE FIRST AVENGER (Spielfilm / Action)

GRAND BUDAPEST HOTEL (Spielfilm / Komddie)

DIE EISKONIGIN - VOLLIG UNVERFROREN (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

POMPEII (Spielfilm / Action)

FREE BIRDS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)
12 YEARS A SLAVE (Spielfilm / Drama)
PHILOMENA (Spielfilm / Drama)

DER HUNDERTJAHRIGE, DER AUS DEM FENSTER STIEG UND VERSCHWAND

(Spielfilm / Komodie)
JACK RYAN: SHADOW RECRUIT (Spielfilm / Thriller)
AMERICAN HUSTLE (Spielfilm / Drama)

USA
USA

USA

TR

GB, D
USA
USA
USA
USA, D

USA

CDN, D
USA
USA
GB

S

USA
USA

06.03.2014
13.03.2014
20.02.2014
06.03.2014
06.02.2014

27.02.2014

20.02.2014
20.02.2014
20.03.2014
16.01.2014
27.03.2014
06.03.2014

28.11.2013

27.02.2014
06.02.2014
16.01.2014
27.02.2014

20.03.2014

27.02.2014
13.02.2014

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Warner Bros.
STUDIOCANAL
NFP

DCM

Warner Bros.
20th Century Fox

Kinostar

20th Century Fox
Constantin
Universal

Walt Disney
20th Century Fox

Walt Disney

Constantin
Senator
Tobis

Universum
Concorde

Paramount

Tobis

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

917.833
887.992
738.541
660.705
610.238

596.348

445.736
442.406
319.993
307.234
306.813
295.125

252.211

206.107
196.750
190.379
190.331

179.312

165.252
144.683

BESUCHER
SEIT START

917.833
887.992
1.225.121
660.705
2.291.195

648.256

521.034
550.384
319.993
2.359.096
306.813
295.125

4.700.703

244.792
351.586
647.731
209.141

179.312

221.033
625.812
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21
22
23
24

25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

FILMTITEL

IM AUGUST IN OSAGE COUNTY (Spielfilm / Drama)
DER MEDICUS (Spielfilm / Historienfilm)
TARZAN 3D (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

FUNF FREUNDE 3 (Kinderfilm / Abenteuer)

PETTERSSON & FINDUS - KLEINER QUALGEIST, GROSSE FREUNDSCHAFT
(Kinderfilm / Komodie)

NYMPHOMANIAC 1 (Spielfilm / Drama)

MANDELA: DER LANGE WEG ZUR FREIHEIT (Spielfilm / Drama)
FACK JU GOHTE (Spielfilm / Komédie)

ALLES INKLUSIVE (Spielfilm / Komodie)

DIE BUCHERDIEBIN (Spielfilm / Drama)

VAMPIRE ACADEMY (Spielfilm / Fantasy/Marchen)
DALLAS BUYERS CLUB (Spielfilm / Drama)

DAS KLEINE GESPENST (Kinderfilm / Fantasy/Marchen)
ENDLESS LOVE (Spielfilm / Drama)

SAVING MR. BANKS (Spielfilm / Drama)

MADAME EMPFIEHLT SICH (Spielfilm / Roadmovie)

47 RONIN (Spielfilm / Action)

LE WEEKEND (Spielfilm / Drama)

...UND AKTSCHN! (Spielfilm / Komédie)

HER (Spielfilm / Drama)

DK, D, F, B
USA

D, USA
USA
USA

D, CH
USA
USA

USA
GB

A, D
USA

06.03.2014
25.12.2013
20.02.2014
16.01.2014

13.03.2014

20.02.2014
30.01.2014
07.11.2013
06.03.2014
13.03.2014
13.03.2014
06.02.2014
07.11.2013
27.03.2014
06.03.2014
13.02.2014
30.01.2014
30.01.2014
06.02.2014
27.03.2014
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VERLEIHER

Tobis
Universal
Constantin

Constantin
Senator

Concorde
Senator
Constantin
Constantin
20th Century Fox
Universum
Ascot Elite
Universum
Universal
Walt Disney
Wild Bunch
Universal
Prokino
Majestic
Warner Bros.

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

129.233
127.671
117.006
100.490

97.837

89.791
78.946
78.408
76.387
73.395
69.808
67.227
62.418
50.085
49.168
41.085
34.438
32.465
32.018
28.730

BESUCHER
SEIT START

129.233
3.576.255
222.105
1.177.094

97.837

123.541
189.090
7.073.482
76.387
73.395
69.808
170.865
878.716
50.085
49.168
46.471
354.523
92.383
69.655
28.730
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41
42
43
44
45
46
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51
52
53
54
55
56
57
58
59

60

FILMTITEL

IMAGINE (Spielfilm / Drama)

GRAVITY (Spielfilm / Thriller)

DAS FINSTERE TAL (Spielfilm / Drama)

AUF DEM WEG ZUR SCHULE (Dokumentarfilm / Gesellschaft)
HOMEFRONT (Spielfilm / Action)

WINTER’S TALE (Spielfilm / Fantasy/Marchen)

LONE SURVIVOR (Spielfilm / Kriegsfilm)

MAN OF TAI CHI (Spielfilm / Action)

ALL IS LOST (Spielfilm / Drama)

MEINE SCHWESTERN (Spielfilm / Drama)

HANNAS REISE (Spielfilm / Komodie)

DAS GEHEIMNIS DER BAUME (Dokumentarfilm / Natur)

DER HOBBIT: SMAUGS EINODE (Spielfilm / Fantasy/Marchen)
ROBOCOP (Spielfilm / Science Fiction)

BANKLADY (Spielfilm / Drama)
MITTSOMMERNACHTSTANGO (Dokumentarfilm / Musikfilm)
BLUE JASMINE (Spielfilm / Drama)

DAS MADCHEN WADIJDA (Spielfilm / Drama)

DAS ERSTAUNLICHE LEBEN DES WALTER MITTY (Spielfilm / Komddie)

CERRO TORRE - NICHT DEN HAUCH EINER CHANCE (Dokumentarfilm /
Sport)

PL, F, P, GB
USA

A, D

F

USA

USA

USA

USA, RCH
USA

D

D, IL

F

USA

USA

D

D, FIN, RA
USA

D, KSA
USA

02.01.2014
03.10.2013
13.02.2014
05.12.2013
23.01.2014
13.02.2014
20.03.2014
13.03.2014
09.01.2014
06.02.2014
23.01.2014
02.01.2014
12.12.2013
06.02.2014
27.03.2014
13.03.2014
07.11.2013
05.09.2013
01.01.2014

13.03.2014
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VERLEIHER

Neue Visionen
Warner Bros.
X Verleih
Senator
Universum
Warner Bros.
SquareOne
Universal
Universum
Alamode
Zorro
Weltkino
Warner Bros.
STUDIOCANAL
STUDIOCANAL
Neue Visionen
Warner Bros.
Koch Media
20th Century Fox

Red Bull

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

28.087
27.615
25.981
20.243
17.578
17.578
17.456
16.519
15.462
14.744
13.813
13.213
12.981
12.578
12.069
11.555
10.697
10.549
10.420

10.074

BESUCHER
SEIT START

51.382
1.346.611
81.858
75.982
244.409
158.826
17.456
16.519
206.252
35.000
79.995
102.852
6.031.353
477.164
12.069
11.555
492.778
223.815
710.393

10.074
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61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
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72

73

74
75
76
77
78

79
80

FILMTITEL

EYYVAH EYVAH 3 (Spielfilm / Komddie)

ALPHABET (Dokumentarfilm / Gesellschaft)
BELTRACCHI - DIE KUNST DER FALSCHUNG (Dokumentarfilm / Biografie)
ONLY LOVERS LEFT ALIVE (Spielfilm / Fantasy/Marchen)
VIVA LA LIBERTA (Spielfilm / Komédie)

BLAU IST EINE WARME FARBE (Spielfilm / Drama)

SEIN LETZTES RENNEN (Spielfilm / Komodie)

NICHT MEIN TAG (Spielfilm / Komédie)

VERONICA MARS (Spielfilm / Drama)

UNSER HODSCHA (Spielfilm / Komédie)

MACHETE KILLS (Spielfilm / Action)

SADECE SEN - DU ALLEIN (Spielfilm / Drama)

THE LUNCHBOX (Spielfilm / Drama)

DER BUTLER (Spielfilm / Drama)

ERBARMEN (Spielfilm / Thriller)

JOURNEY TO JAH (Dokumentarfilm / Musikfilm)

DER TEUFELSGEIGER (Spielfilm / Drama)

STREETDANCE KIDS - GEMEINSAM SIND WIR STARS (Spielfilm / Musikfilm)

DER BLAUE TIGER (Kinderfilm / Fantasy/Marchen)

DER IMKER (Dokumentarfilm / Biografie)

TR
A D

D, F, CY

F,B, E

USA
TR
USA

TR
IND, F,

USA
DK, D, S
D, CH
D, A
GB
cz,D,
SK

CH, F

30.01.2014
31.10.2013
06.03.2014
25.12.2013
27.02.2014
19.12.2013
10.10.2013
16.01.2014
13.03.2014
13.03.2014
19.12.2013
13.03.2014

21.11.2013

10.10.2013
23.01.2014
20.03.2014
31.10.2013
02.01.2014

31.10.2013

30.01.2014
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VERLEIHER

Kinostar
Pandora
Senator
Pandora
Arsenal
Alamode
Universum

Sony

Warner Bros.

AF-Media
Universum
Kinostar

NFP

Prokino
NFP

Zorro
Universum

SquareOne
farbfilm

BraveHearts

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

9.483
9.434
8.562
8.209
7.962
7.871
7.593
7.362
7.261
7.139
6.320
6.320

5.996

5.952
5.645
5.496
5.295
4.932

4.500

4.469

BESUCHER
SEIT START

138.171
146.355
8.562
172.244
8.504
124.433
383.417
659.720
7.261
7.139
197.072
6.320

184.880

304.238
207.478

5.496
300.326
137.438

22.232

11.096
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81
82

83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93

94

95
96
97
98
99

100

FILMTITEL

THOR - THE DARK KINGDOM (Spielfilm / Action)
TURBO - KLEINE SCHNECKE, GROSSER TRAUM (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

ELLA UND DAS GROSSE RENNEN (Kinderfilm / Drama)
GENUG GESAGT (Spielfilm / Komédie)

DIE ABENTEUER DES HUCK FINN (Kinderfilm / Abenteuer)

LE PASSE - DAS VERGANGENE (Spielfilm / Drama)

FRAU ELLA (Spielfilm / Komodie)

LOVE STEAKS (Spielfilm / Drama)

UND MORGEN MITTAG BIN ICH TOT (Spielfilm / Drama)

I, FRANKENSTEIN (Spielfilm / Fantasy/Marchen)

ALFIE, DER KLEINE WERWOLF (Kinderfilm / Fantasy/Mérchen)
DEIN WEG (Spielfilm / Drama)

DIE PUTE VON PANEM - THE STARVING GAMES (Spielfilm / Komddie)
DINOSAURIER 3D - IM REICH DER GIGANTEN (Animation/Zeichentrick /
Tierfilm)

INSIDE LLEWYN DAVIS (Spielfilm / Komddie)

DER GESCHMACK VON APFELKERNEN (Spielfilm / Drama)

EXIT MARRAKECH (Spielfilm / Drama)

SURGUN INEK (Spielfilm / Komédie)

LIKE SOMEONE IN LOVE (Spielfilm / Drama)

THE LIVERPOOL GOALIE (Spielfilm / Komddie)

USA
USA

FIN
USA

O O O m ©O

USA, AUS
NL

USA

USA

USA
USA

TR
F, IR,

31.10.2013
03.10.2013

25.12.2013
19.12.2013
20.12.2012
30.01.2014
17.10.2013
27.03.2014
13.02.2014
23.01.2014
17.10.2013
21.06.2012
09.01.2014

19.12.2013

05.12.2013
26.09.2013
24.10.2013
06.03.2014
27.02.2014

15.03.2012
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VERLEIHER

Walt Disney
20th Century Fox

Film Kino Text
20th Century Fox
Majestic
Camino
Warner Bros.
daredo media
Universum
Splendid
barnsteiner
Koch Media
Wild Bunch

Constantin

STUDIOCANAL
Concorde
STUDIOCANAL
Kinostar

Peripher

Drei-Freunde
Filmproduktion

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

4.414
4.401

4.378
4.261
3.993
3.991
3.977
3.810
3.470
3.315
3.201
3.087
3.087

3.035

3.001
2.996
2.896
2.872
2.821

2.658

BESUCHER
SEIT START

1.432.546
1.171.464

33.714
65.545
195.259
82.988
1.216.888
3.810
5.336
184.302
20.311
204.808
152.441

286.278

299.519
159.944
339.218
2.872
3.182

49.595



