

RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
1	300: RISE OF AN EMPIRE (Spielfilm / Action)	USA	06.03.2014	Warner Bros.	917.833	917.833
2	NON-STOP (Spielfilm / Thriller)	USA	13.03.2014	STUDIOCANAL	887.992	887.992
3	STROMBERG - DER FILM (Spielfilm / Komödie)	D	20.02.2014	NFP	738.541	1.225.121
4	BIBI & TINA - DER FILM (Kinderfilm / Abenteuer)	D	06.03.2014	DCM	660.705	660.705
5	VATERFREUDEN (Spielfilm / Komödie)	D	06.02.2014	Warner Bros.	610.238	2.291.195
6	DIE ABENTEUER VON MR.PEABODY & SHERMAN (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	27.02.2014	20th Century Fox	596.348	648.256
7	RECEP IVEDIK 4 (Spielfilm / Komödie)	TR	20.02.2014	Kinostar	445.736	521.034
8	MONUMENTS MEN - UNGEWÖHNLICHE HELDEN (Spielfilm / Kriegsfilm)	GB, D	20.02.2014	20th Century Fox	442.406	550.384
9	NEED FOR SPEED (Spielfilm / Action)	USA	20.03.2014	Constantin	319.993	319.993
10	THE WOLF OF WALL STREET (Spielfilm / Drama)	USA	16.01.2014	Universal	307.234	2.359.096
11	THE RETURN OF THE FIRST AVENGER (Spielfilm / Action)	USA	27.03.2014	Walt Disney	306.813	306.813
12	GRAND BUDAPEST HOTEL (Spielfilm / Komödie)	USA, D	06.03.2014	20th Century Fox	295.125	295.125
13	DIE EISKÖNIGIN - VÖLLIG UNVERFROREN (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	28.11.2013	Walt Disney	252.211	4.700.703
14	POMPEII (Spielfilm / Action)	CDN, D	27.02.2014	Constantin	206.107	244.792
15	FREE BIRDS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	06.02.2014	Senator	196.750	351.586
16	12 YEARS A SLAVE (Spielfilm / Drama)	USA	16.01.2014	Tobis	190.379	647.731
17	PHILOMENA (Spielfilm / Drama)	GB	27.02.2014	Universum	190.331	209.141
18	DER HUNDERTJÄHRIGE, DER AUS DEM FENSTER STIEG UND VERSCHWAND (Spielfilm / Komödie)	S	20.03.2014	Concorde	179.312	179.312
19	JACK RYAN: SHADOW RECRUIT (Spielfilm / Thriller)	USA	27.02.2014	Paramount	165.252	221.033
20	AMERICAN HUSTLE (Spielfilm / Drama)	USA	13.02.2014	Tobis	144.683	625.812



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
21	IM AUGUST IN OSAGE COUNTY (Spielfilm / Drama)	USA	06.03.2014	Tobis	129.233	129.233
22	DER MEDICUS (Spielfilm / Historienfilm)	D	25.12.2013	Universal	127.671	3.576.255
23	TARZAN 3D (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	D	20.02.2014	Constantin	117.006	222.105
24	FÜNF FREUNDE 3 (Kinderfilm / Abenteuer)	D	16.01.2014	Constantin	100.490	1.177.094
25	PETTERSSON & FINDUS - KLEINER QUÄLGEIST, GROSSE FREUNDSCHAFT (Kinderfilm / Komödie)	D	13.03.2014	Senator	97.837	97.837
26	NYMPHOMANIAC 1 (Spielfilm / Drama)	DK, D, F, B	20.02.2014	Concorde	89.791	123.541
27	MANDELA: DER LANGE WEG ZUR FREIHEIT (Spielfilm / Drama)	USA	30.01.2014	Senator	78.946	189.090
28	FACK JU GÖHTE (Spielfilm / Komödie)	D	07.11.2013	Constantin	78.408	7.073.482
29	ALLES INKLUSIVE (Spielfilm / Komödie)	D	06.03.2014	Constantin	76.387	76.387
30	DIE BÜCHERDIEBIN (Spielfilm / Drama)	D, USA	13.03.2014	20th Century Fox	73.395	73.395
31	VAMPIRE ACADEMY (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	USA	13.03.2014	Universum	69.808	69.808
32	DALLAS BUYERS CLUB (Spielfilm / Drama)	USA	06.02.2014	Ascot Elite	67.227	170.865
33	DAS KLEINE GESPENST (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	D, CH	07.11.2013	Universum	62.418	878.716
34	ENDLESS LOVE (Spielfilm / Drama)	USA	27.03.2014	Universal	50.085	50.085
35	SAVING MR. BANKS (Spielfilm / Drama)	USA	06.03.2014	Walt Disney	49.168	49.168
36	MADAME EMPFIEHLT SICH (Spielfilm / Roadmovie)	F	13.02.2014	Wild Bunch	41.085	46.471
37	47 RONIN (Spielfilm / Action)	USA	30.01.2014	Universal	34.438	354.523
38	LE WEEKEND (Spielfilm / Drama)	GB	30.01.2014	Prokino	32.465	92.383
39	UND ÄKTSCHN! (Spielfilm / Komödie)	A, D	06.02.2014	Majestic	32.018	69.655
40	HER (Spielfilm / Drama)	USA	27.03.2014	Warner Bros.	28.730	28.730



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
41	IMAGINE (Spielfilm / Drama)	PL, F, P, GB	02.01.2014	Neue Visionen	28.087	51.382
42	GRAVITY (Spielfilm / Thriller)	USA	03.10.2013	Warner Bros.	27.615	1.346.611
43	DAS FINSTERE TAL (Spielfilm / Drama)	A, D	13.02.2014	X Verleih	25.981	81.858
44	AUF DEM WEG ZUR SCHULE (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	F	05.12.2013	Senator	20.243	75.982
45	HOMEFRONT (Spielfilm / Action)	USA	23.01.2014	Universum	17.578	244.409
46	WINTER'S TALE (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	USA	13.02.2014	Warner Bros.	17.578	158.826
47	LONE SURVIVOR (Spielfilm / Kriegsfilm)	USA	20.03.2014	SquareOne	17.456	17.456
48	MAN OF TAI CHI (Spielfilm / Action)	USA, RCH	13.03.2014	Universal	16.519	16.519
49	ALL IS LOST (Spielfilm / Drama)	USA	09.01.2014	Universum	15.462	206.252
50	MEINE SCHWESTERN (Spielfilm / Drama)	D	06.02.2014	Alamode	14.744	35.000
51	HANNAS REISE (Spielfilm / Komödie)	D, IL	23.01.2014	Zorro	13.813	79.995
52	DAS GEHEIMNIS DER BÄUME (Dokumentarfilm / Natur)	F	02.01.2014	Weltkino	13.213	102.852
53	DER HOBBIT: SMAUGS EINÖDE (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	USA	12.12.2013	Warner Bros.	12.981	6.031.353
54	ROBOCOP (Spielfilm / Science Fiction)	USA	06.02.2014	STUDIOCANAL	12.578	477.164
55	BANKLADY (Spielfilm / Drama)	D	27.03.2014	STUDIOCANAL	12.069	12.069
56	MITTSOMMERNACHTSTANGO (Dokumentarfilm / Musikfilm)	D, FIN, RA	13.03.2014	Neue Visionen	11.555	11.555
57	BLUE JASMINE (Spielfilm / Drama)	USA	07.11.2013	Warner Bros.	10.697	492.778
58	DAS MÄDCHEN WADJDA (Spielfilm / Drama)	D, KSA	05.09.2013	Koch Media	10.549	223.815
59	DAS ERSTAUNLICHE LEBEN DES WALTER MITTY (Spielfilm / Komödie)	USA	01.01.2014	20th Century Fox	10.420	710.393
60	CERRO TORRE - NICHT DEN HAUCH EINER CHANCE (Dokumentarfilm / Sport)	Α	13.03.2014	Red Bull	10.074	10.074



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
61	EYYVAH EYVAH 3 (Spielfilm / Komödie)	TR	30.01.2014	Kinostar	9.483	138.171
62	ALPHABET (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	A, D	31.10.2013	Pandora	9.434	146.355
63	BELTRACCHI - DIE KUNST DER FÄLSCHUNG (Dokumentarfilm / Biografie)	D	06.03.2014	Senator	8.562	8.562
64	ONLY LOVERS LEFT ALIVE (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	D, F, CY	25.12.2013	Pandora	8.209	172.244
65	VIVA LA LIBERTÀ (Spielfilm / Komödie)	1	27.02.2014	Arsenal	7.962	8.504
66	BLAU IST EINE WARME FARBE (Spielfilm / Drama)	F, B, E	19.12.2013	Alamode	7.871	124.433
67	SEIN LETZTES RENNEN (Spielfilm / Komödie)	D	10.10.2013	Universum	7.593	383.417
68	NICHT MEIN TAG (Spielfilm / Komödie)	D	16.01.2014	Sony	7.362	659.720
69	VERONICA MARS (Spielfilm / Drama)	USA	13.03.2014	Warner Bros.	7.261	7.261
70	UNSER HODSCHA (Spielfilm / Komödie)	TR	13.03.2014	AF-Media	7.139	7.139
71	MACHETE KILLS (Spielfilm / Action)	USA	19.12.2013	Universum	6.320	197.072
72	SADECE SEN - DU ALLEIN (Spielfilm / Drama)	TR	13.03.2014	Kinostar	6.320	6.320
73	THE LUNCHBOX (Spielfilm / Drama)	IND, F, D	21.11.2013	NFP	5.996	184.880
74	DER BUTLER (Spielfilm / Drama)	USA	10.10.2013	Prokino	5.952	304.238
75	ERBARMEN (Spielfilm / Thriller)	DK, D, S	23.01.2014	NFP	5.645	207.478
76	JOURNEY TO JAH (Dokumentarfilm / Musikfilm)	D, CH	20.03.2014	Zorro	5.496	5.496
77	DER TEUFELSGEIGER (Spielfilm / Drama)	D, A	31.10.2013	Universum	5.295	300.326
78	STREETDANCE KIDS - GEMEINSAM SIND WIR STARS (Spielfilm / Musikfilm)	GB	02.01.2014	SquareOne	4.932	137.438
79	DER BLAUE TIGER (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	CZ, D, SK	31.10.2013	farbfilm	4.500	22.232
80	DER IMKER (Dokumentarfilm / Biografie)	CH, F	30.01.2014	BraveHearts	4.469	11.096



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
81	THOR - THE DARK KINGDOM (Spielfilm / Action)	USA	31.10.2013	Walt Disney	4.414	1.432.546
82	TURBO - KLEINE SCHNECKE, GROSSER TRAUM (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	03.10.2013	20th Century Fox	4.401	1.171.464
83	ELLA UND DAS GROSSE RENNEN (Kinderfilm / Drama)	FIN	25.12.2013	Film Kino Text	4.378	33.714
84	GENUG GESAGT (Spielfilm / Komödie)	USA	19.12.2013	20th Century Fox	4.261	65.545
85	DIE ABENTEUER DES HUCK FINN (Kinderfilm / Abenteuer)	D	20.12.2012	Majestic	3.993	195.259
86	LE PASSE - DAS VERGANGENE (Spielfilm / Drama)	F	30.01.2014	Camino	3.991	82.988
87	FRAU ELLA (Spielfilm / Komödie)	D	17.10.2013	Warner Bros.	3.977	1.216.888
88	LOVE STEAKS (Spielfilm / Drama)	D	27.03.2014	daredo media	3.810	3.810
89	UND MORGEN MITTAG BIN ICH TOT (Spielfilm / Drama)	D	13.02.2014	Universum	3.470	5.336
90	I, FRANKENSTEIN (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	USA, AUS	23.01.2014	Splendid	3.315	184.302
91	ALFIE, DER KLEINE WERWOLF (Kinderfilm / Fantasy/Märchen)	NL	17.10.2013	barnsteiner	3.201	20.311
92	DEIN WEG (Spielfilm / Drama)	USA	21.06.2012	Koch Media	3.087	204.808
93	DIE PUTE VON PANEM - THE STARVING GAMES (Spielfilm / Komödie)	USA	09.01.2014	Wild Bunch	3.087	152.441
94	DINOSAURIER 3D - IM REICH DER GIGANTEN (Animation/Zeichentrick / Tierfilm)	USA	19.12.2013	Constantin	3.035	286.278
95	INSIDE LLEWYN DAVIS (Spielfilm / Komödie)	USA	05.12.2013	STUDIOCANAL	3.001	299.519
96	DER GESCHMACK VON APFELKERNEN (Spielfilm / Drama)	D	26.09.2013	Concorde	2.996	159.944
97	EXIT MARRAKECH (Spielfilm / Drama)	D	24.10.2013	STUDIOCANAL	2.896	339.218
98	SÜRGÜN INEK (Spielfilm / Komödie)	TR	06.03.2014	Kinostar	2.872	2.872
99	LIKE SOMEONE IN LOVE (Spielfilm / Drama)	F, IR, J	27.02.2014	Peripher	2.821	3.182
100	THE LIVERPOOL GOALIE (Spielfilm / Komödie)	N	15.03.2012	Drei-Freunde Filmproduktion	2.658	49.595